
1/10 

 
Warszawa, dnia 1 września 2023 r. 

DPP-TPZ.0272.14.2023.AK(106) 

DECYZJA 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 5 oraz ust. 8 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2023 r. poz. 1497), zwanej dalej „ustawą”, oraz 

art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.), zwanej dalej „Kpa”, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 3 sierpnia 

2023 r. SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (adres: 

01-793 Warszawa, ul. Ludwika Rydygiera 8), KRS 0000164366, NIP 5251710598, zwanej 

dalej również „Wnioskodawcą” lub „Spółką”, dotyczącego wykreślenia z listy, o której mowa 

w art. 2 ust. 1 ustawy,  

postanawiam: 

wykreślić SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

(adres: 01-793 Warszawa, ul. Ludwika Rydygiera 8), KRS 0000164366, NIP 5251710598 

z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 25 kwietnia 2022 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydał decyzję 

nr DPP-PP-0272-2/2022/NK, na mocy której postanowił wpisać SULZER PUMPS 

WASTEWATER POLAND sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie (adres: 01-793 Warszawa, 

ul. Ludwika Rydygiera 8) na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy oraz zastosować wobec 

tego podmiotu:  

a) zamrożenie środków finansowych i zasobów gospodarczych w rozumieniu rozporządzenia 

Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających w 

odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność 



2/10 

Ukrainy lub im zagrażających (Dz. Urz. UE L 134 z 20.05.2006, str. 1, z późn. zm.), zwanego 

dalej „rozporządzeniem 269/2014”, będących własnością, pozostających w posiadaniu, 

pozostających w faktycznym władaniu lub pod kontrolą ww. podmiotu, w pełnym 

zakresie, 

b) zakaz udostępniania ww. podmiotowi lub na jego rzecz – bezpośrednio lub pośrednio – 

jakichkolwiek środków finansowych lub zasobów gospodarczych w rozumieniu 

rozporządzenia 269/2014,  

c) zakaz świadomego i umyślnego udziału w działaniach, których celem lub skutkiem jest 

ominięcie środków wskazanych w lit. a i b, 

d) wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursu 

prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605). 

Rozstrzygnięcie zawarte we wskazanej decyzji oparto na stwierdzeniu, że w przypadku 

SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o., zachodzą przesłanki określone w art. 3 

ust. 2 ustawy, bowiem ww. Spółka jest podmiotem dysponującym odpowiednio środkami 

finansowymi oraz zasobami gospodarczymi w rozumieniu rozporządzenia 269/2014, 

bezpośrednio lub pośrednio wspierającym agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą 

w dniu 24 lutego 2022 r. 

Dokonując powyższej oceny organ oparł się na informacjach przekazanych przez Szefa 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zawartych we wniosku z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

(znak: R-Z-3973/2022), skierowanym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

dotyczącym zastosowania wobec SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o., 

środków przewidzianych w art. 1 ustawy. 

W uzasadnieniu przywołanego wniosku, Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

wskazał, że cyt. „Beneficjentem rzeczywistym spółki SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND 

Sp. z o.o. jest powiązany z prezydentem Rosji W. Putinem i byłym prezydentem Dmitrijem 

Miedwiediewem Viktor Vekselberg. Stany Zjednoczone uznały ww. za działającego w imieniu 

W. Putina i zajmującego pozycję kluczowego gracza w rosyjskim sektorze technologicznym 

za pośrednictwem holdingu Renova. Ponadto miał uczestniczyć w rosyjskich działaniach 

dyplomatycznych i działaniach o charakterze „soft power” na rzecz Kremla. Majątek ww. 

wyceniony jest na 17,2 miliarda dolarów.  

V. Vekselberg jest obłożony sankcjami: Ukrainy, Stanów Zjednoczonych Ameryki, Wielkiej Brytanii. 



3/10 

SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND Sp. z o.o. od 16.04.2012 r. ma być własnością SULZER 

LTD., która poprzez spółki zależne (tj. Sulzer Limited, Sulzer (UK) Limited oraz Sulzer (UK) Holdings 

Limited jest własnością SULZER AG. 

Nałożenie sankcji na spółkę SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. przyczyni się 

do bezpośredniego zmniejszenia zysków wymienionej firmy, a tym samym bezpośrednio wpłynie 

na ograniczenie funduszy transferowanych do podmiotów nadrzędnych z grupy SULZER, 

powiązanych z rosyjskim oligarchą.”. 

Ponadto, do wyżej wymienionego wniosku Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

dołączył załącznik, który ma charakter dokumentu niejawnego, opatrzonego klauzulą 

„zastrzeżone”. 

Wskazać również należy, że decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

25 kwietnia 2022 r. nr DPP-BK-0272-4-2/2022, także Victor Vekselberg został wpisany 

na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, a zakres zastosowanych wobec niego środków, 

o których mowa w art. 1 ustawy, określony został w sentencji tej decyzji. 

W dniu 29 kwietnia 2022 r. SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o. o., 

na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy, złożyła do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

„Wniosek o wydanie decyzji w sprawie wykreślenia z listy podmiotów objętych sankcjami”. 

Następnie w korespondencji z dnia 5 maja 2022 r. Wnioskodawca złożył uzupełnienie 

wniosku, zawierające kopie tłumaczeń przysięgłych na język polski załączników do wniosku z 

dnia 29 kwietnia 2022 r. Po dokonaniu całościowej analizy zebranych w sprawie materiałów, 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji postanowił wówczas odmówić uwzględnienia 

wniosku z dnia 29 kwietnia 2022 r. Organ, podobnie jak przy wydawaniu decyzji w sprawie 

wpisu na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, oparł się na informacjach dostarczonych 

przez ustawowo właściwe, wyspecjalizowane w dziedzinie bezpieczeństwa państwa i 

porządku publicznego podmioty (tu: przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego).  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uznał, że zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy, ocenie 

organu wydającego decyzję podlega sam fakt istnienia powiązań – o charakterze osobistym, 

organizacyjnym, gospodarczym lub finansowym – pomiędzy podmiotem, którego decyzja 

dotyczy, a osobą lub podmiotem wobec których istnieje chociażby prawdopodobieństwo, że 

wykorzystają dysponowane przez siebie środki finansowe, fundusze lub zasoby gospodarcze, 

do bezpośredniego lub pośredniego wsparcia agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

rozpoczętej w dniu 24 lutego 2022 r. lub poważnych naruszeń praw człowieka lub represji 

wobec społeczeństwa obywatelskiego i opozycji demokratycznej lub których działalność 

stanowi inne poważne zagrożenie dla demokracji lub praworządności w Federacji Rosyjskiej 

lub na Białorusi. Tymczasem we wniosku z 29 kwietnia 2022 r. SULZER PUMPS 



4/10 

WASTEWATER POLAND sp. z o. o. potwierdziła istnienie powiązań z Victorem 

Vekselbergiem, który spełnia przesłanki do bycia uznanym za osobę mogącą wykorzystać 

dysponowane przez siebie środki finansowe, fundusze lub zasoby gospodarcze w ww. sposób. 

Przedstawiona przez Wnioskodawcę argumentacja dotyczyła, co do zasady, jedynie 

formalnego ograniczenia wpływu Victora Vekselberga na funkcjonowanie spółki matki 

Wnioskodawcy, nie zaś usunięcia powiązań osobowych, finansowych czy organizacyjnych 

z Victorem Vekselbergiem. 

Tym samym w ocenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w odniesieniu do 

SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o. o. nie ustały wówczas przesłanki wskazane 

w art. 3 ust. 2 ustawy, co zostało szczegółowo wyjaśnione w uzasadnieniu decyzji z dnia 

18 maja 2022 r. nr DPP-TPZ-0272-36/2022(13). 

W dniu 31 sierpnia 2022 r. SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o., na podstawie 

art. 3 ust. 5 ustawy, ponownie złożyła do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

„Wniosek o wykreślenie z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego”. Ponadto w dniu 8 września 2022 r. Wnioskodawca złożył uzupełnienie wniosku, 

zawierające odpis pisma Wnioskodawcy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Warszawie, zawierającego zarzuty w zakresie niezgodności art. 3 ust. 2 ustawy z art. 22 i 

art. 31 ust. 3 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, a także z przepisami art. 6, art. 7, art. 8 § 1 

oraz art. 107 § 1 Kpa, a także zarzuty dotyczące naruszenia przez wydaną decyzję przepisów 

prawa Unii Europejskiej. Uwzględniając obowiązujący stan prawny oraz całokształt 

występujących w sprawie uwarunkowań, dokonując całościowej analizy zebranych w sprawie 

materiałów, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji postanowił odmówić 

uwzględnienia wniosku z dnia 31 sierpnia 2022 r. SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND 

sp. z o.o., o wykreślenie z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. Organ, podobnie jak przy 

wydawaniu decyzji w sprawie wpisu na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, a także 

decyzji w sprawie odmowy uwzględnienia wcześniejszego wniosku o wykreślenie z tej listy, 

oparł się na informacjach dostarczonych przez ustawowo właściwe, wyspecjalizowane w 

dziedzinie bezpieczeństwa państwa i porządku publicznego podmioty (tu: przez Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego). 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uznał, że twierdzenie Wnioskodawcy o braku 

bezpośrednich powiązań z Viktorem Vekselbergiem było już szczegółowo rozwijane we 

wniosku o wykreślenie Spółki z listy sankcyjnej złożonym 29 kwietnia 2022 r., a wniosek 

z 31 sierpnia 2022 r. nie zawiera nowych okoliczności dotyczących powiązań Spółki z ww. 

osobą, w związku z czym stanowisko Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wyrażone 



5/10 

w decyzji o odmowie wykreślenia Spółki z listy sankcyjnej, wydanej 18 maja 2022 r., pozostaje 

aktualne. Organ nie podzielił również argumentacji Wnioskodawcy w zakresie niezgodności 

ustawy z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej oraz wskazanymi przepisami Kpa, a także 

naruszania przez wydaną decyzję prawa Unii Europejskiej. 

W ocenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w odniesieniu do SULZER PUMPS 

WASTEWATER POLAND sp. z o. o. nie ustały zatem przesłanki wskazane w art. 3 ust. 2 

ustawy, co zostało szczegółowo wyjaśnione w uzasadnieniu decyzji z dnia 30 września 

2022 r. nr DPP-TPZ-0272-36/2022(72). 

W dniu 3 sierpnia 2023 r. do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wpłynął „Wniosek 

o wykreślenie Sulzer Pumps Wastewater Poland sp. z o.o. z listy osób i podmiotów, o której mowa 

w art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 

narodowego.”. W dokumencie tym Spółka wniosła o cyt. „(…) wykreślenie Wnioskodawcy z listy 

osób i podmiotów, o której mowa w art. 2 ust. 1 Ustawy (…), z uwagi na to, że:  

1) Wnioskodawca nie wspiera (a) agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, ani (b) naruszeń praw 

człowieka ani represji wobec społeczeństwa obywatelskiego i opozycji demokratycznej w 

Federacji Rosyjskiej lub na Białorusi;   

2) Działalność Wnioskodawcy nie stanowi zagrożenia dla demokracji lub praworządności w 

Federacji Rosyjskiej lub na Białorusi;   

3) Wnioskodawca nie jest powiązany z osobami lub podmiotami, które wspierają działania 

wskazane w punkcie (1) i (2) powyżej, w szczególności ze względu na powiązania o charakterze 

osobistym, organizacyjnym, gospodarczym lub finansowym;   

4) W odniesieniu do Wnioskodawcy nie zachodzi prawdopodobieństwo wykorzystania środków 

finansowych, funduszy lub zasobów gospodarczych w celach wskazanych w punkcie (1) i (2) 

powyżej.”. 

Ponadto, Spółka wniosła, cyt. „(…) o umożliwienie Wnioskodawcy złożenia dodatkowych 

wyjaśnień w trybie art. 50 i art. 51 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz.U. 2023 poz. 775, ze zm.), w przypadku zaistnienia jakichkolwiek pytań 

lub wątpliwości dotyczących wniosku lub jego zasadności.”. 

Uzasadniając powyższy wniosek SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. 

wskazała, że w dniu 1 sierpnia 2023 r. spółka Project MAPA sp. z o.o. z siedzibą w Lublinie, 

(adres: ul. Frezerów 3, 20-209 Lublin), KRS 0001034000, NIP 9462727959, REGON 

525183066, kapitał zakładowy 5.000,00 PLN, nabyła 408 udziałów w kapitale zakładowym 

Spółki o wartości nominalnej 1.000,00 PLN każdy, o łącznej wartości nominalnej 408.000,00 



6/10 

PLN, stanowiących 51% udziałów w kapitale zakładowym Spółki i dających 51% głosów na 

zgromadzeniu wspólników Spółki, od aktualnego wspólnika, Sulzer AG, spółki zarejestrowanej 

zgodnie z prawem Szwajcarii, z siedzibą w Winterthur (adres: Neuwiesenstrasse 15, 8401 

Winterthur, Szwajcaria), numer rejestrowy: CHE102.210.767. 

Z załączonych do wniosku dokumentów wynika, że cena za udziały ustalona została na kwotę 

1,00 CHF i została zapłacona przez Project MAPA sp. z o.o. na rzecz Sulzer AG w dniu 

3 sierpnia 2023 r. 

Wnioskodawca wskazał, że zgodnie z decyzjami Naczelnika Dolnośląskiego Urzędu Celno-

Skarbowego we Wrocławiu z dnia 26 lipca 2023 r., znak sprawy: 458000-CKK-

12.4227.65.2023.4 oraz 458000-CKK-12.4227.65.2023.5 ani sprzedaż udziałów, ani zapłata 

ceny za udziały nie wymagały uzyskania zgody Szefa Krajowej Administracji Skarbowej. 

Dodatkowo, w dniu 1 sierpnia 2023 r. zmianie uległ skład Zarządu Spółki, który obecnie 

stanowią: Paweł Król (Prezes Zarządu), Iwona Stolarska (Wiceprezes Zarządu) i Ingo Begner 

(Członek Zarządu). 

Wskutek nabycia udziałów i uzyskania pozycji dominującej przez Project MAPA sp. z o.o., 

zmianie uległ beneficjent rzeczywisty Spółki, co zostało potwierdzone wpisem do Centralnego 

Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, w którym aktualnie figurują Paweł Król i Maurice 

Rutten. 

Dotychczasowy jedyny wspólnik – Sulzer AG, zyskał status wspólnika mniejszościowego 

i nie sprawuje już kontroli nad Spółką. W wyniku powyższych zmian, w związku z faktem, 

że Victor Vekselberg nie jest właścicielem ani nie kontroluje wspólnika mniejszościowego, 

Victor Vekselberg utracił status beneficjenta rzeczywistego SULZER PUMPS WASTEWATER 

POLAND sp. z o.o. 

Jako potwierdzenie przeprowadzenia powyższej transakcji sprzedaży udziałów, SULZER 

PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. dołączyła do przedmiotowego wniosku 

dokumenty, wskazując jednocześnie, że w związku z zaistnieniem nowych, opisanych wyżej, 

okoliczności faktycznych, ponownie wnosi o wykreślenie z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 

ustawy. 

W dniu 7 sierpnia 2023 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wystąpił do Szefa 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, jako organu składającego wniosek o zastosowanie 

wobec Spółki środków sankcyjnych przewidzianych w art. 1 ustawy, oraz do Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej, jako organu ustawowo właściwego w zakresie sprawowania kontroli 

przestrzegania środków ograniczających określonych m.in. w ustawie, o przedstawienie 

stanowisk w sprawie skutków opisanych przez Wnioskodawcę zmian w strukturze 



7/10 

własnościowej, w kontekście aktualności przesłanek wpisu na listę, o której mowa w art. 2 

ust. 1 ustawy. W odpowiedzi ww. organy poinformowały, że wraz ze zmianą struktury 

właścicielskiej SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o., Viktor Vekselberg utracił 

status beneficjenta rzeczywistego, a tym samym ustała przyczyna, dla której podmiot ten 

został wpisany na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

Jednocześnie organ we własnym zakresie potwierdził w Centralnym Rejestrze Beneficjentów 

Rzeczywistych, że od dnia 1 sierpnia 2023 r. beneficjentami rzeczywistymi SULZER PUMPS 

WASTEWATER POLAND sp. z o.o. są Paweł Marcin Król oraz Maurice Jean Pierre Rutten, 

z których każdy posiada po 35% udziałów Project MAPA sp. z o.o. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem z dnia 8 sierpnia 2023 r. wystąpił 

również do SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. m.in. o potwierdzenie, że 

kwota 1,00 CHF stanowiła całkowitą wartość ustalonej ceny sprzedaży udziałów oraz 

przekazanie dokumentów potwierdzających jej wpływ na rachunek Sulzer AG. Pismem z dnia 

14 sierpnia 2023 r. SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. przekazała ww. 

dokumenty oraz potwierdziła, że kwota 1,00 CHF stanowiła całkowitą wartość ceny 

uzgodnionej przez strony za 408 udziałów w kapitale zakładowym Wnioskodawcy, 

wyjaśniając jednocześnie, że wartość Spółki w dacie umowy sprzedaży była, w rzeczy samej, 

ujemna. 

Uwzględniając powyższe, wskazać należy, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy minister właściwy 

do spraw wewnętrznych wydaje decyzje w sprawach wpisu na listę oraz wykreślenia z niej. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy decyzję w sprawie wpisu na listę wydaje się względem osób i 

podmiotów dysponujących środkami finansowymi, funduszami oraz zasobami gospodarczymi 

w rozumieniu rozporządzenia 765/2006 lub rozporządzenia 269/2014, bezpośrednio lub 

pośrednio wspierających:  

1) agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 r. lub 

2) poważne naruszenia praw człowieka lub represje wobec społeczeństwa obywatelskiego i 

opozycji demokratycznej lub których działalność stanowi inne poważne zagrożenie dla 

demokracji lub praworządności w Federacji Rosyjskiej lub na Białorusi  

– lub bezpośrednio związanych z takimi osobami lub podmiotami, w szczególności ze względu 

na powiązania o charakterze osobistym, organizacyjnym, gospodarczym lub finansowym, lub 

wobec których istnieje prawdopodobieństwo wykorzystania w tym celu dysponowanych 

przez nie takich środków finansowych, funduszy lub zasobów gospodarczych. 

Stosownie do art. 3 ust. 3 ustawy decyzję w sprawie wpisu na listę lub wykreślenia z niej 

minister właściwy do spraw wewnętrznych wydaje z urzędu lub na uzasadniony wniosek 



8/10 

wskazanych w tym przepisie właściwych organów lub podmiotów. Zgodnie przy tym z art. 3 

ust. 4 ustawy, propozycję zastosowania środków, o których mowa w art. 1, określa się 

z uwzględnieniem w szczególności charakteru i zakresu działalności prowadzonej przez osobę 

lub podmiot, struktury kapitałowej tego podmiotu oraz względów bezpieczeństwa 

narodowego. 

Zgodnie z art. 3 ust. 5 ustawy decyzję w sprawie wykreślenia z listy minister właściwy do 

spraw wewnętrznych może wydać również na uzasadniony wniosek osoby lub podmiotu 

wpisanych na listę.  

Zgodnie z art. 3 ust. 8 ustawy, decyzja w sprawie wykreślenia z listy zawiera w szczególności 

datę wydania, oznaczenie osoby lub podmiotu, których dotyczy, powołanie podstawy prawnej 

oraz uzasadnienie. 

Opierając się na przytoczonym powyżej stanie prawnym, uwzględniając całokształt 

przedstawionych wyżej uwarunkowań oraz dokonując całościowej analizy zebranych w 

sprawie materiałów, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji postanowił uwzględnić 

wniosek z dnia 3 sierpnia 2023 r. SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o., 

o wykreślenie z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. Mając na uwadze zaistnienie 

nowych faktów, które spowodowały istotne zmiany struktury właścicielskiej Spółki, Minister 

Spraw Wewnętrznych i Administracji uznał za zasadne wykreślenie Wnioskodawcy z listy, 

o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, a tym samym zaprzestanie stosowania wobec tego 

podmiotu środków, o których mowa w art. 1 ustawy, wskazanych w decyzji z dnia 25 kwietnia 

2022 r. nr DPP-PP-0272-2/2022/NK. Jak zostało to wyjaśnione w uzasadnieniu tej decyzji, 

nałożenie przedmiotowych środków na Spółkę miało przyczynić się do bezpośredniego 

zmniejszenia jej zysków, które poprzez istniejące wówczas powiązania mogły być 

transferowane do podmiotów powiązanych z rosyjskim oligarchą. W sytuacji, gdy SULZER 

PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. nie wykazuje już takich powiązań, zagrożenie 

przekazywania jej zysków na rzecz podmiotów wspierających agresję zbrojną Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę ustało, a tym samym ustały przesłanki uregulowane w art. 3 ust. 2 

ustawy, na które organ dotychczas powoływał się w swoich decyzjach. 

Należy przy tym podkreślić, że Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uwzględnił 

również stanowisko i informacje dostarczone przez ustawowo właściwe podmioty, 

wyspecjalizowane w dziedzinie bezpieczeństwa państwa i porządku publicznego oraz 

w zakresie sprawowania kontroli przestrzegania nałożonych środków ograniczających 

(tu: przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej). 



9/10 

Stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy zawiadomienie strony o decyzji następuje przez jej 

udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji.  

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł 

jak w sentencji. 

 

Pouczenie  

Zgodnie z art. 3 ust. 10 ustawy, od niniejszej decyzji nie służy wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy.  

Zgodnie z art. 16 § 2 Kpa oraz art. 3 § 2 pkt 1, art. 53 § 1 i art. 54 § 1 ustawy z dnia 

30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1634) decyzja niniejsza może być zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie. Skargę wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia 

(tu: udostępnienia w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji) niniejszej decyzji stronie, za pośrednictwem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (adres: ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa). 

Zgodnie z art. 230 § 1 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi od pism 

wszczynających postępowanie przed sądem administracyjnym w danej instancji pobiera się 

wpis stosunkowy lub stały. Zgodnie z art. 231 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi, od skargi w niniejszej sprawie pobiera się wpis stały. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie 

wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 535), wpis stały bez względu na przedmiot 

zaskarżonego aktu lub czynności wynosi w sprawach skarg na akty lub czynności z zakresu 

administracji publicznej dotyczące uprawnień lub obowiązków wynikających z przepisów 

prawa – 200 zł. 

Na zasadach określonych w art. 243-262 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi skarżący ma możliwość ubiegania się o przyznanie prawa pomocy lub 

o zwolnienie od kosztów. 

Mariusz Kamiński 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

(podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym)  



10/10 

Otrzymują (poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji): 

1. SULZER PUMPS WASTEWATER POLAND sp. z o.o. 

ul. Ludwika Rydygiera 8, 

01-793 Warszawa; 

2. aa. 

Do wiadomości:  

1. Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 


		2023-09-01T14:43:13+0200




